[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 5ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 894, DE 2019, DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 14 DE OUTUBRO DE 2019, SEGUNDA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 2.

Às quatorze horas e trinta e quatro minutos do dia quatorze de outubro de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 2, sob a Presidência do Senador Izalci Lucas, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória n° 894, de 2019 com a presença dos Parlamentares Styvenson Valentim, Jorge Solla, Paulo Paim e Eduardo Girão. Deixam de comparecer os Parlamentares Confúcio Moura, Marcelo Castro, Daniella Ribeiro, Major Olimpio, Weverton, Veneziano Vital do Rêgo, Otto Alencar, Nelsinho Trad, Humberto Costa, Telmário Mota, Rodrigo Pacheco, Eduardo da Fonte, Baleia Rossi, Dra. Soraya Manato, André de Paula, Dr. Jaziel, Luciano Ducci, Ossesio Silva, Tereza Nelma, Dr. Zacharias Calil, Chico D'Angelo, Diego Garcia e Sâmia Bomfim. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 894, de 2019. Participantes: Osmar Terra, Ministro de Estado da Cidadania; Volmir Raimondi, - Coordenador-Geral de Promoção dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos; Maria José da Silva, Secretária da Mulher e dos Direitos Humanos do Estado de Alagoas; André Veras, Diretor de Benefícios Assistenciais do Ministério da Cidadania; Ângela Vidal Gandra da Silva Martins, Secretária Nacional da Família do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos. Eduardo Marques Macário, Diretor do Departamento de Análise em Saúde e Vigilância de Doenças não Transmissíveis do Ministério da Saúde.  Resultado: Audiência pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezesseis horas e cinquenta e oito minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Senador Izalci Lucas
Presidente Eventual da Comissão Mista da Medida Provisória n° 894, de 2019

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/10/14
image1.jpeg